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آدرنالین

در روزهایی که فوتبال باشگاهی ایران پس از یک وقفه 
طولانی ناشی از تنش‌های منطقه‌ای و شرایط جنگی به 
آرامی در حال بازگشت به ریتم عادی خود است، تراکتور 
خود را برای یکی از حساس‌ترین و پرچالش‌ترین دیدارهای 
تاریخ خود آماده می‌کند. این تیم به عنوان تنها نماینده‌ از 
ایران در سطح اول فوتبال آسیا، در حالی عازم عربستان 
سعودی می‌شود که تنها چند هفته پیش، به دلیل شرایط 
بحرانی منطقه، سفر خود را به حالت تعلیق درآورده بود. 
داستان ســفر تراکتور به جده، روایتی پیچیده از تقابل 
سیاست‌های بین‌المللی با اراده ورزشی است که در نهایت 
با یک آتش‌بس ناگهانی، مسیر را برای برگزاری یک نبرد 
حذفی در لیگ نخبگان آسیا باز کرد. تراکتور که به عنوان 
یکی از مدعیان صعود به مرحله نهایی لیگ نخبگان آسیا 
شناخته می‌شود، باید در تاریخ سه‌شنبه ۲۵ فروردین‌ماه، 
در یک مسابقه تک‌حذفی حساس به مصاف تیم قدرتمند 
شباب الاهلی امارات برود. این مسابقه قرار است در شهر 
جده برگزار شود. اما این سفر نه‌تنها یک چالش ورزشی، 
بلکه یک پیروزی دیپلماتیک برای کنفدراسیون فوتبال 
آســیا )AFC( بود که توانســت در میانــه بحران‌های 

منطقه‌ای، دو تیم را پای میز مسابقه بنشاند. 
ماجرای سفر تراکتور به عربســتان، از زمانی آغاز شد 
که در پی تشدید تنش‌های نظامی در منطقه خاورمیانه 
و درگیری‌های مستقیم میان ایران و رژیم صهیونیستی 
و همچنین دخالت عربســتان در این مناقشات، باشگاه 
تراکتور و فدراسیون فوتبال ایران، سفر به عربستان را به 
دلایل امنیتی و شرایط جنگی، غیرممکن اعلام کردند. 
این تصمیم، واکنشی مستقیم به شرایطی بود که در آن، 
پروازهای بین‌المللی مختل شده و امنیت جانی بازیکنان 

در معرض خطر قرار داشت. 
خداداد عزیزی، سرپرســت تراکتور، در گفت‌وگوی 
اخیر خود جزئیات این کشمکش را تشریح کرد. او توضیح 

داد که باشگاه و فدراسیون با ارســال نامه‌های متعدد به 
AFC، خواســتار تغییر محل برگزاری مسابقه شدند. 
استدلال آنها این بود که در شرایط جنگی، برگزاری مسابقه 
در عربســتان که خود درگیر مناقشات منطقه‌ای است، 
منطقی نیست. عزیزی اشــاره کرد که این درخواست‌ها 
در ابتدا با مخالفت AFC مواجه شد. او گفت:»به ما گفتند 
در زمان جنگ و به خاطر اتفاقاتی که افتاده، نمی‌توانیم 
شرکت کنیم. ما نامه‌ای به AFC زدیم و فدراسیون هم 
قبل از ما اقدام کرده بود و به AFC اعلام کرده بود زمین 
مسابقه را تغییر بدهید. در این شرایط بچه‌های تیم تراکتور 
نمی‌توانند در عربســتان بازی کنند و یک کشور دیگر را 

اعلام کنید که AFC موافقت نکرد.« 
این بن‌بست دیپلماتیک، باشگاه تراکتور را بر آن داشت 
تا به بالاترین نهاد فوتبال جهان، یعنی فیفا متوسل شود. 
ارسال رونوشت نامه فیفا به  AFC، فشار را بر کنفدراسیون 
آسیا افزایش داد. اما پاسخ AFC همچنان منفی بود. این 
وضعیت تا زمانی ادامه داشت که یک آتش‌بس ناگهانی در 

منطقه برقرار شد. 
  AFC.با اعلام آتش‌بس، شرایط به سرعت تغییر کرد
که پیش‌تر در برابر درخواســت‌های ایران مقاومت کرده 
بود، با استناد به برقراری آرامش نسبی، اولتیماتوم خود 
را به باشگاه تراکتور ابلاغ کرد. خداداد عزیزی در این باره 
می‌گوید:»پس از آتش‌بس، AFC نامه‌ای زد و اعلام کرد 
باید بیایید، چون حالا آتش‌بس است و اتفاقی نیست و اگر 
نیایید هم محروم می‌شــوید، هم جریمه می‌شوید و هم 

احتمال دارد سهمیه ایران کم شود.« 
این تهدید بــه محرومیت، جریمه مالی ســنگین و 
کاهش سهمیه فوتبال ایران در رقابت‌های آسیایی، باشگاه 
تراکتور و مالک آن، زنوزی را در برابر یک تصمیم دشــوار 
قرار داد. با وجود شرایط نامناسب تیم و وقفه طولانی در 
تمرینات، چاره‌ای جز پذیرش ســفر باقی نماند. عزیزی 
تاکید می‌کند:»با این شرایط و با وجود اینکه ۴۰روز است 
تمرین نداشــتیم و بچه‌ها دور هم نبودند و امروز روز دوم 
تمرین ما بوده، باشگاه و آقای زنوزی اعلام کردند بروید تا 

بازی برگزار شود.« 
ایــن تصمیــم، نشــان‌دهنده اهمیــت حیاتــی 
حضــور در لیگ نخبگان آســیا بــرای فوتبــال ایران 
اســت. عــدم حضــور تراکتــور می‌توانســت عواقب 
جبران‌ناپذیری برای ســهمیه آتی کشــور داشته باشد 
 و حتی جایــگاه فوتبال ایــران در رده‌بندی قــاره‌ای را 

به خطر اندازد. 
شاید بزرگ‌ترین چالش تراکتور در این سفر، نه حریف 
قدرتمند اماراتی، بلکه شرایط داخلی خود تیم باشد. طبق 
اظهارات سرپرست تیم، بازیکنان تراکتور به مدت ‌۴۰روز 

از تمرینات گروهی به دور بوده‌اند. این وقفه طولانی که به 
دلیل شرایط جنگی و تعطیلی فعالیت‌های ورزشی رخ 
داده، می‌تواند تاثیر مخربی بر آمادگی جسمانی، هماهنگی 
تاکتیکی و ریتم مسابقه بازیکنان داشته باشد. با این حال 
خداداد عزیزی با وجود اعتراف به شــرایط دشوار، تلاش 
می‌کند تا روحیه تیم را بالا نگه دارد. او می‌گوید:»ما می‌رویم 
و با تمام توان بازی می‌کنیــم. امیدوارم بتوانیم یک بازی 
خوب انجام بدهیم و به مرحله بعد صعود کنیم. می‌دانید 
که برای ما ایرانی‌ها، چنین اتفاقاتی خیلی دور از دسترس 
نیست. شاید شرایط صددرصد بازی نداشته باشیم اما با 
روحیه خوب و شــرایط خوب می‌رویم تا سه‌شنبه بازی 
را برگزار کنیم.« این سخنان، نشان از اتکای کادر فنی به 
انگیزه و روحیه بالای بازیکنان برای جبران کمبودهای 

فیزیکی دارد.
یکی دیگــر از چالش‌هــای لجســتیکی تراکتور، 
جمع‌آوری بازیکنان خارجی تیم بود. با توجه به شرایط 
منطقه‌ای و وقفه طولانی، بازیکنان خارجی تیم )الکس 
سدلار، اودیل خامربکوف، تیبور هلیلوویچ، رجی لوشکیا، 
دوماگوی دروژدک و تومی اشترکالی( در کشورهای خود 
به سر می‌بردند. باشــگاه تراکتور برای حل این مشکل، 
برنامه‌ریزی پیچیده‌ای انجام داد. بر اســاس برنامه اعلام 
شده، بازیکنان خارجی به صورت مستقیم به استانبول 
سفر کردند تا در آنجا به سایر اعضای تیم بپیوندند. کاروان 
تراکتور ابتدا از مرز زمینی به ترکیه رفته و سپس با پرواز 
از استانبول به جده ســفر خواهد کرد. این برنامه، نشان 
دهنده تلاش‌های کادر مدیریتی برای غلبه بر مشکلات 
لجستیکی و اطمینان از حضور تمامی مهره‌های کلیدی در 
این مسابقه حیاتی است. حضور بازیکنان خارجی، به ویژه 
در خط میانی و هجومی، برای تراکتور اهمیت فراوانی دارد 
و کادر فنی امید زیادی به توانایی‌های فردی آنها برای تغییر 

نتیجه مسابقه دارد. 

در حالی که تراکتور با چالش‌های داخلی دست و پنجه 
نرم می‌کند، حریف اماراتی نیز در بهترین وضعیت خود قرار 
ندارد. شباب الاهلی، تیمی قدرتمند و پرستاره از امارات، در 
آستانه دیدار با تراکتور، با بحران نتایج مواجه شده است. این 
تیم در سه بازی اخیر خود دو شکست را تجربه کرده است.

شباب الاهلی که در مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا، 
در دو دیدار پایانی خود مقابل الهلال و الاهلی عربستان یک 
تساوی و یک شکست کسب کرده بود، در پنج بازی متوالی 
لیگ برتر امارات دو تساوی و سه برد به دست آورد. اما قبل 
از فیفادی، شکست حساسی را در نیمه‌نهایی جام ریاست 
جمهوری امارات مقابل الجزیره متحمل شد. اگرچه آنها 
پس از فیفادی، این باخت را در لیــگ جبران کردند، اما 
شکست اخیرشان مقابل العین، تقریبا شانس قهرمانی در 

لیگ امارات را از آنها سلب کرد. 
این نتایج ضعیف، نشان می‌دهد که شباب الاهلی نیز 
با روحیه‌ای نه‌چندان مناسب به استقبال دیدار با تراکتور 
می‌آید. این وضعیت، می‌تواند فرصتی طلایی برای تراکتور 
باشــد تا با تکیه بر انگیزه مضاعف و روحیه بالای خود، از 

وضعیت نامساعد حریف بهره ببرد. 
نکته جالب توجه در مورد شباب الاهلی، حضور سه 
لژیونر ایرانی در ترکیب این تیم است؛ سعید عزت‌اللهی، 

سردار آزمون و مرصاد ســیفی. حضور این بازیکنان در 
تیم حریف، به جذابیت این مسابقه برای هواداران ایرانی 
می‌افزاید. سردار آزمون و سعید عزت‌اللهی، از ستاره‌های 
فوتبال ایران، در ترکیب شباب الاهلی نقش کلیدی دارند 
و تقابل آنها با نماینده ایران، می‌تواند یکی از جذاب‌ترین 

بخش‌های این مسابقه باشد. 
دیدار تراکتور و شباب الاهلی، به صورت تک‌حذفی 
برگزار می‌شــود. این فرمت، هیجان و حساسیت بازی را 
دوچندان می‌کند، زیرا هیچ فرصتی برای جبران در بازی 
برگشــت وجود ندارد. تیم پیروز این مسابقه، به مرحله 
بعدی لیگ نخبگان آسیا صعود خواهد کرد و باید در تاریخ 

۲۹ فروردین‌ماه، به مصاف بوریرام یونایتد تایلند برود. 
خداداد عزیزی، با وجود تمام چالش‌ها، امید خود را به 
صعود حفظ کرده است. او می‌گوید:»ما می‌رویم و با تمام 
توان بازی می‌کنیم. امیدوارم بتوانیم یک بازی خوب انجام 
بدهیم و به مرحله بعد صعود کنیم.« این روحیه جنگندگی 
که در میان بازیکنان تراکتــور وجود دارد، می‌تواند برگ 
برنده آنها در مقابل حریفی باشد که شاید از نظر آمادگی 
فیزیکی در وضعیت بهتری قــرار دارد، اما از نظر روحی و 

روانی در بحران به سر می‌برد.
در نهایت، سفر تراکتور به عربستان فراتر از یک مسابقه 
فوتبال است. این ســفر، نمادی از ایســتادگی در برابر 
چالش‌های سیاسی، لجستیکی و ورزشی است. تراکتور، 
با وجــود ‌۴۰روز دوری از تمرینات، مجبــور به پذیرش 
اولتیماتوم AFC شــد تا از تضییع حقوق فوتبال ایران 
جلوگیری کند. حالا، با تکیه بر روحیه و انگیزه بازیکنان، 
این تیم به جده می‌رود تا در یک نبرد تک‌حذفی، سرنوشت 
خود را در لیگ نخبگان آسیا رقم بزند. آیا تراکتور می‌تواند با 
وجود کمبودهای آمادگی، از این گردنه سخت عبور کند؟ 
پاسخ این سوال، سه‌شنبه‌شب در زمین مسابقه مشخص 

خواهد شد.

تکلیف فوتبال باشگاهی ایران 
امروز مشخص خواهد شد

روز سرنوشت

در شــرایطی که فوتبال ایران پس از وقفه‌ای ناخواسته به دلیل 
تحولات اخیر، در انتظار از ســرگیری رقابت‌های لیگ برتر است، 
اختلاف نظر شدیدی میان باشگاه‌ها، فدراسیون فوتبال و سازمان 
لیگ به وجود آمده است. این هفته، فضای فوتبال کشور بیش از هر 
زمان دیگری متشنج شده و تمامی نگاه‌ها به جلسه سرنوشت‌ساز 
روز یکشنبه دوخته شده است؛ جلسه‌ای که قرار است تکلیف نهایی 
قهرمان، سهمیه‌های آسیایی و تیم‌های سقوط‌کننده را مشخص کند. 
بر اســاس گزارش‌های رسیده، به نظر می‌رســد که تعدادی از 
تیم‌های لیگ برتری در حــال جمع‌آوری امضا بــرای ممانعت از 
شروع مجدد رقابت‌های باقی‌مانده هستند. این حرکت اعتراضی، 

نشان‌دهنده شکاف عمیق میان ‌۱۶تیم حاضر در لیگ است.
تحلیل‌ها نشان می‌دهد که تعداد تیم‌های موافق ادامه مسابقات، 
چندان زیاد نیســت. تیم‌های نیمه پایینی جــدول )از یازدهم تا 
شانزدهم( که در خطر سقوط قرار دارند، به شدت نگران وضعیت خود 
هستند و ترجیح می‌دهند پرونده مسابقات در همین نقطه بسته شود. 
در کنار این تیم‌ها، برخی از تیم‌های میانه جدول مانند فجرسپاسی، 
خیبر و ملوان نیز به نظر می‌رسد که انگیزه چندانی برای ادامه رقابت‌ها 
ندارند. هزینه‌های بالای برگزاری مسابقات فشــرده و عدم تغییر 
چشمگیر در وضعیت جدول برای این تیم‌ها، باعث شده تا آنها نیز به 

جمع مخالفان بپیوندند.
در مقابل، تیم‌های بالای جدول انگیزه‌های بسیار قوی برای ادامه 
مسابقات دارند. این تیم‌ها شامل پرســپولیس، تراکتور، سپاهان، 
گل‌گهر، چادرملو و فولاد هستند که هر کدام به دلیلی خاص، ادامه 

لیگ را به نفع خود می‌دانند.
پرسپولیس که در حال‌حاضر با اختلاف امتیاز از صدر جدول عقب 
است، بیشترین اشتیاق را برای از سرگیری رقابت‌ها دارد. آنها امیدوارند 
در هشت بازی باقی‌مانده، با پیروزی‌های پیاپی، خود را به صدر جدول 
برسانند و شــانس قهرمانی را زنده نگه دارند. تراکتور نیز که خود را 
شایسته‌ترین تیم برای قهرمانی می‌داند، معتقد است که با ادامه لیگ 
می‌تواند حقانیت خود را ثابت کند. آنها همچنان به پنالتی بحث‌برانگیز 
بازی مقابل ملوان اشــاره می‌کنند و عقیده دارند اگر آن تصمیم به 

نفع‌شان گرفته می‌شد، اکنون در جایگاه بهتری قرار داشتند. 
استقلال، صدرنشین کنونی جدول، در موقعیت پیچیده‌ای قرار 
دارد. اگرچه آنها در ابتدا موافقت خود را با ادامه لیگ اعلام کرده بودند، 
اما صحبت‌های اخیر مهدی تاج، رئیس فدراسیون، معادله را تغییر داده 
است. تاج اعلام کرده است که در صورت عدم برگزاری لیگ، تیم‌ها بر 
اساس رتبه‌های فعلی به مسابقات آسیایی معرفی خواهند شد. این 
بدان معناست که استقلال مستقیما به لیگ نخبگان آسیا راه پیدا 
می‌کند، بدون اینکه ریسک از دست دادن صدرنشینی در هشت بازی 
باقی‌مانده را بپذیرد. این سهمیه ارزشمند، می‌تواند انگیزه استقلال 

برای مخالفت با ادامه لیگ را افزایش دهد. 
تیم‌هایی مانند گل‌گهر نیز بــا توجه به ترکیب قــوی و مربی 
باتجربه‌ای که دارند، خود را در قواره کسب عنوان قهرمانی می‌بینند و 
خواهان ادامه رقابت‌ها هستند. چادرملو و فولاد نیز به ترتیب با امید به 
بازگشت بازیکنان خارجی و تحول پس از تغییرات مدیریتی، به دنبال 

کسب سهمیه آسیایی هستند. 
در بحبوحه این کشــمکش‌ها، مهدی تاج، رئیس فدراســیون 
فوتبال، جمعه با ارائه یک اولتیماتوم قاطع، تکلیف نهایی را مشخص 
کرد. او اعلام کرد که روز یکشــنبه جلســه نهایی با حضور مدیران 
باشگاه‌ها برگزار خواهد شد و در آنجا تصمیم نهایی گرفته می‌شود. 
تاج با قاطعیت گفت:»اگر لیگ برگزار نشود و روز یکشنبه تصمیم بر 
عدم برگزاری باشد، ما تصمیم می‌گیریم که کدام باشگاه را قهرمان و 
نایب‌قهرمان معرفی کنیم و آن زمان هیچ‌کس نباید اعتراض کند و 
دیگر اعتراضی را نمی‌پذیریم.« او تاکید کرد:»یا بازی و یا پذیرفتن 

همین جدول و همین لیگ.« 
این سخنان، تیر خلاص را بر اعتراض تیم‌هایی زد که در صورت 
توقف لیگ، خواستار ملاک قرار دادن جدول نیم‌فصل بودند. با این 
اولتیماتوم، مشخص شد که در صورت عدم برگزاری ادامه مسابقات، 
استقلال قهرمان خواهد شد و سهمیه‌های آسیایی بر اساس رتبه‌های 
فعلی جدول توزیع می‌شــود؛ اســتقلال )لیگ نخبگان(، تراکتور 

)پلی‌آف لیگ نخبگان( و سپاهان )لیگ قهرمانان سطح دو(. 
درنهایت، فدراسیون فوتبال اعلام کرده است که منتظر روشن 
شدن وضعیت مذاکرات جاری در اسلام‌آباد است تا تصمیم نهایی را 
اتخاذ کند. امروز، روزی سرنوشت‌ساز برای فوتبال ایران خواهد بود؛ 
روزی که یا سوت ادامه بازی‌ها به صدا در می‌آید یا پرونده لیگ بیست 
و سوم به شکلی غافلگیرکننده بسته می‌شود. این تصمیم، هرچه که 
باشد، چالش‌برانگیز و رنج‌آور برای تیم‌هایی خواهد بود که امیدوار 

بودند در میدان رقابت، شرایط بهتری برای خود رقم بزنند.

‏آتش‌بس باعث شد تا تراکتوری‌ها به لیگ نخبگان برگردند چهره به چهره

بازگشت از لبه پرتگاه
 آريا طاري

با اعلام آتش‌بس،AFC  با استناد به 
برقراری آرامش نسبی، اولتیماتوم خود را 
به باشگاه تراکتور ابلاغ کرد. این تهدید به 
محرومیت، جریمه مالی سنگین و کاهش 

سهمیه فوتبال ایران در رقابت‌های 
آسیایی، باعث شد با وجود شرایط 

نامناسب تیم و وقفه طولانی در تمرینات، 
چاره‌ای جز پذیرش سفر باقی نماند

حریف اماراتی تراکتور نیز در بهترین 
وضعیت خود قرار ندارد. شباب الاهلی، 
تیمی قدرتمند و پرستاره از امارات، در 
آستانه دیدار با تراکتور، با بحران نتایج 
مواجه شده است. این تیم در سه بازی 

اخیر خود دو شکست را تجربه کرده است

تصویری که از شب گذشته تا به این لحظه با سرعتی سرسام‌آور در شبکه‌های اجتماعی، پلتفرم‌های 
ورزشی و خروجی خبرگزاری‌های معتبر جهان دست به دست می‌شود، نه یک شوت از راه دور خیره‌کننده 
است، نه یک دریبل تکنیکی و نه حتی جشن پیروزی؛ بلکه نمایی کلوزآپ و دلخراش از صورت خون‌آلود 
کیلیان امباپه است. چهره‌ای مبهوت، خشمگین و آغشته به خونی که از ناحیه بینی و لب‌هایش روی 
پیراهن سفید رئال‌مادرید می‌چکید. این تصویر تکان‌دهنده، به شکلی ناخواسته تبدیل به استعاره‌ای 
بی‌نقص و نمادین از وضعیت کنونی پادشاه فوتبال اروپا در این روزهای پرالتهاب و طوفانی ماه آوریل شده 
است. تیمی که به نظر می‌رسد از درون خسته و زخمی است و در کمال ناباوری، در حساس‌ترین مقطع 

فصل، بی‌پناه و رهاشده در برابر تصمیمات عجیب و غیرقابل هضم داوری قرار گرفته است.
تساوی یک بر یک جمعه شب مقابل تیم سرسخت خیرونا در قلعه سانتیاگو برنابئو، تنها به معنای 
از دست دادن دو ‌امتیاز حیاتی در کورس نفس‌گیر قهرمانی لالیگا نبود. این نتیجه، ضربه‌ای مهلک بر 
پیکره تیمی بود که در هفته‌های اخیر روی نوار نوسان حرکت می‌کرد. مهم‌تر از آن، این تساوی پایه‌های 
امپراتوری تازه‌تاســیس و لرزان آلوارو آربلوا را روی نیمکت داغ و بی‌رحم کهکشانی‌ها به شدت سست 
کرد. در شبی که رئال‌مادرید می‌توانست و باید با یک پیروزی روحیه‌بخش خانگی، اعتماد به نفس از 
دست‌رفته‌اش را پیش از نبرد مرگ و زندگی مقابل بایرن‌مونیخ در لیگ قهرمانان اروپا بازیابی کند، همه 

چیز در گردابی وحشتناک از اشتباهات تاکتیکی، بدشانســی‌های مکرر و البته، یک رسوایی بزرگ و 
نابخشودنی داوری غرق شد. 

برای درک عمق فاجعه‌ای که در برنابئو رخ داد، باید به روند بازی نگاهی دقیق‌تر و موشــکافانه‌تر 
بیندازیم. رئال‌مادرید بازی را با ترکیبی کاملا هجومی و با انگیزه دیکته کردن ســرعت خود به حریف 
آغاز کرد. هواداران مادریدی که از نتایج ناامیدکننده هفته‌های اخیر به ستوه آمده بودند، روی سکوها 
بی‌تابی می‌کردند و انتظار یک نمایش مقتدرانه و پرگل را داشتند. وقتی فده والورده در دقیقه‌۵۰ با آن 
شلیک مهارنشدنی، سنگین و تماشایی خود، اشتباه پائولو گاتسانیگا، دروازه‌بان خیرونا را به یک گل 
زیبا مهمان کرد، سکوهای برنابئو برای لحظاتی نفس راحتی کشیدند. به نظر می‌رسید ماشین پیروزی 
 رئال بالاخره دوباره روشن شــده و بحران موقتا فراموش شده است. اما این آرامش، تنها پیش‌درآمدی 

بر یک طوفان ویرانگر بود. 
خیرونا، تیمی که در فصول اخیر به یک گربه سیاه واقعی برای غول‌های اسپانیا تبدیل 
شده و نشان داده هرگز در مقابل نام‌های بزرگ دست و پا بسته نیست، خیلی زود از شوک 
گل خارج شد و کنترل میانه میدان را به دست گرفت. اشتباهات فردی مکرر در خط دفاعی 
رئال و ایجاد فضای خالی عجیبی که بین هافبک‌های دفاعی و مدافعان میانی ایجاد شده 
بود، به توماس لمار اجازه داد تا در دقیقه‌۶۲ با یک حرکت هوشمندانه، گل تساوی را به 

ثمر برساند. 
اما نقطه اوج این داستان پرکشش، سکانس پایانی و به شدت جنجالی این تراژدی در 
دقیقه‌۸۸ رقم خورد. لحظه‌ای که تاریخ لالیگا و حافظه جمعی هواداران فوتبال تا سال‌ها آن 
را فراموش نخواهند کرد. نفوذ امباپه به داخل محوطه جریمه خیرونا، او را در یک موقعیت 

عالی قرار داد. در همین صدم‌ثانیه، ویتور ریس، مدافع خیرونا، در یک نبرد هوایی کاملا نابرابر، با آرنجی که 
به شکلی غیرطبیعی و خطرناک باز شده بود، ضربه هولناکی به صورت ستاره فرانسوی وارد کرد. امباپه با 
فریادی بلند که صدای آن در سکوت لحظه‌ای ورزشگاه پیچید، نقش بر زمین شد. صحنه آن‌قدر واضح، 
خشن و دلهره‌آور بود که حتی بازیکنان خیرونا برای لحظاتی دست از بازی کشیدند و بهت‌زده به بازیکن 
حریف خیره شدند. خون به سرعت از صورت امباپه فوران کرد. در آن لحظه، تمام ۸۰ هزار تماشاگر حاضر 
در برنابئو و میلیون‌ها بیننده تلویزیونی، در انتظار دمیده شدن در سوت »خاویر آلبرولا روخاس« به نشانه 
خطای پنالتی مسلم بودند. اما در کمال ناباوری و حیرت همگان، داور میدان با دست به نشانه ادامه بازی 

اشاره کرد!
سوال بزرگی که از جمعه شب تا امروز تیتر یک و دغدغه اصلی تمام روزنامه‌ها، وب‌سایت‌ها و برنامه‌های 
تحلیلی ورزشی جهان، از مارکا و آاس گرفته تا اکیپ فرانسه و گاتزتا دلو اسپورت ایتالیا شده، این است؛ 
سیستم کمک‌داور ویدیویی )VAR( در آن لحظه سرنوشت‌ســاز دقیقا مشغول چه کاری بود؟ اتاق 
تاریک VAR که با ده‌ها دوربین پیشرفته از زوایای مختلف، ریزترین برخوردها، خطاهای میلی‌متری 
آفساید و تماس‌های جزئی را رصد می‌کند، چطور نتوانست ضربه آرنجی به این شدت که منجر به جراحت 
و خونریزی شدید یک بازیکن شد را تشخیص دهد؟ تمام پروتکل‌های رسمی داوری فیفا و یوفا صراحتا 
می‌گویند در صورت وجود اشتباه واضح و مشخص توسط داور وسط، VAR ملزم به مداخله و متوقف 
کردن بازی است. آیا خونی که به وضوح روی چمن سبز برنابئو ریخته شد، برای اثبات یک خطای خشن 

و واضح کافی نبود؟
این سکوت مرگبار و عدم مداخله غیرقابل توجیه سیستم ویدیویی، موجی عظیم از تئوری‌های توطئه، 
بدبینی و خشم بی‌سابقه را در میان هواداران، بازیکنان و کادر فنی رئال‌مادرید به راه انداخته است. آلوارو 
آربلوا در کنار زمین مانند یک آتشفشان فعال در حال انفجار بود. او با چهره‌ای برافروخته به سمت داور 
چهارم یورش برد و فریادهای اعتراضی‌اش تمام فضای کنار زمین را پر کرده بود، اما این خشم طغیان‌گر 

هیچ دردی را دوا نکرد و نتیجه روی اسکوربورد همان یک-یک باقی ماند. 
با این حال، این تساوی تلخ و پرحاشیه، ترکش‌های بسیار سهمگین‌تر و عمیق‌تری برای آینده نیمکت 
مربیگری باشگاه به همراه داشته است. آلوارو آربلوا، مدافع سابق و متعصب رئال‌مادرید که چندی پیش با 
هزاران امید و آرزو و به عنوان نمادی زنده از تعصب و مادریدیسمو روی نیمکت این تیم پرافتخار نشسته 
بود، حالا در لبه یک پرتگاه بسیار خطرناک قرار دارد. نتایج اخیر رئال در مسابقات لالیگا به هیچ وجه در حد 

و اندازه‌های نام بزرگ این باشگاه و توقعات بی‌پایان هوادارانش نبوده است. 
در این شرایط بحرانی، حالا تمام نگاه‌ها، امیدها و ترس‌ها به دیدار حساس و سرنوشت‌ساز برگشت 
مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا مقابل بایرن مونیخ دوخته شده است. دیداری که بدون شک 
برای آلوارو آربلوا حکم مرگ و زندگی کاری را دارد. اگر او نتواند تیمش را از بحران روحی فعلی خارج کند، 
از سد غول قدرتمند باواریایی عبور کند و کهکشانی‌ها را به سلامت به مرحله نیمه‌نهایی برساند، به احتمال 
بسیار قریب به یقین، خیلی زودتر از آنچه تصور می‌شد و پیش از پایان رسمی فصل، نامه اخراج 

خود را روی میز کارش خواهد دید. 
امــا درام رئال‌مادرید بــه همین‌جا ختم نمی‌شــود. در میان این بحــران همه‌جانبه و 
دودستگی‌های موجود، اخبار و شایعاتی بسیار جدی از راهروهای پنهان مدیریت باشگاه به 
بیرون درز کرده که لرزه بر اندام کادر فنی فعلی می‌اندازد. نامی بزرگ، کاریزماتیک و به شدت 
آشنا در حوالی پایتخت اسپانیا به طور مداوم شنیده می‌شود؛ دیدیه دشان. سرمربی پرافتخار، 
باهوش و موفق تیم ملی فرانسه که رسما اعلام شده در پایان رقابت‌های جام‌جهانی ۲۰۲۶ در 

آمریکای شمالی، پس از سال‌ها افتخارآفرینی از جمع خروس‌ها جدا خواهد شد. 
هفته پیش رو، آبستن حوادثی بس بزرگ و تاریخی برای پادشاه فوتبال اروپاست. روزهایی 
که سرنوشت یک فصل و شاید یک نســل از رئال را رقم خواهد زد. آیا آربلوا می‌تواند در میان 
این طوفان حواشی، یک معجزه تاکتیکی خلق کند و با حذف بایرن مونیخ، بقای خود را روی 
لبه تیغ، حداقل تا پایان فصل جاری تضمین کند؟ یا اینکه آن تصویر ماندگار از صورت غرق 
در خون کیلیان امباپه، آخرین قاب به یاد ماندنی و نمادین از دوران کوتاه، پرنوسان و نافرجام 
حضور این مربی جوان اسپانیایی روی نیمکت تیم محبوبش خواهد بود؟ در مادرید، خورشید 
امید به سرعت غروب می‌کند و بادهای تغییر، همیشه با شدتی طوفانی و بی‌رحمانه وزیدن 
می‌گیرند. فوتبال جهان نفس‌هایش را در سینه حبس کرده تا تماشاگر پرده بعدی این درام 
پرالتهاب اسپانیایی باشد؛ جایی که شاید خیلی زود، مردی با کاریزمای خاص و کت و شلوار 
فرانسوی، کلید رختکن پرحاشیه و پرافتخار برنابئو را در دست بگیرد و فصل جدیدی را در تاریخ 
کهکشانی‌ها آغاز کند. تیم مدیریت رئال نشان داده برای بازگشت به قله، از هیچ تصمیم بزرگی 

هرچند دردناک، دریغ نخواهد کرد.

رئال‌مادرید بازهم در لالیگا امتیاز از دست داد 
البته با اشتباه عجیب داوری

شب سیاه مادرید

اتفاق روز

نگار رشیدی

نازنین دشتی


